



# TUKUMA NOVADA DOME

## SATIKSMEŠ ORGANIZĀCIJAS UN KUSTĪBAS DROŠĪBAS KOMISIJA

Reģistrācijas Nr. 90000050975  
Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101  
Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876  
www.tukums.lv e-pasts: pasts@tukums.lv

### SĒDES PROTOKOLS

Tukumā

2024. gada 13. augustā

SOK/24/8

Tukuma novada domes Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas (turpmāk – Komisija) sēde sasaukta 2024. gada 13. augustā plkst. 11.00, Tukuma novada pašvaldībā, Talsu ielā 4, Tukumā.

Sēdi plkst. 11.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētājs Juris Vitauskis.

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke.

Tiek veikts sēdes audioieraksts, kas pievienots sēdes materiāliem dokumentu vadības sistēmā "Lietvaris".

Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Egīls Dude, Aldis Siliņš, Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Sanita Limanska, Andris Kalnozols, Janeks Bahs.

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Vladislavs Krūmiņš, Guntis Zariņš, Rolands Melderis, Māris Kalniņš, Armands Jēgers.

*Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību likuma 27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti.*

#### Darba kārtībā:

- Par satiksmes organizāciju Engures ostas teritorijā, Engurē, Engures pagastā, Tukuma novadā.
- Par satiksmes organizāciju pie dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 19, Tukumā, Tukuma novadā.
- Par satiksmes organizāciju Sēravotu ielā, Kandavā, Tukuma novadā.
- Par satiksmes organizāciju Milzkalnes ielā, Tukumā, Tukuma novadā.

#### 1. §

#### Par satiksmes organizāciju Engures ostas teritorijā, Engurē, Engures pagastā, Tukuma novadā

ZIŅO: Juris Vitauskis.

IZSAKĀS: Leonarda Koršunova, Armands Hohfelds, Janeks Bahs, Juris Vitauskis, Sanita Limanska.

Juris Vitauskis informē, ka saņemts Engures ostas pārvaldes pārvaldnieka Jāņa Megņa iesniegums, kurā viņš lūdz izskatīt un saskaņot ceļa zīmju uzstādīšanu Engures ostas teritorijā.

Leonarda Koršunova papildina, ka persona nav varējusi ierasties uz Komisijas sēdi, bet telefona sarunā pastāstījusi, ka minētais jautājums jau apspriests gan ar Valsts policijas, gan Pašvaldības policijas amatpersonām.

Sanita Limanska piebilst, ka pēc pievienotās ceļa zīmju uzstādīšanas shēmas nav saprotams šo ceļa zīmju izvietojums.

Armands Hohfelds uzskatāmi shēmā parāda un pastāsta par katru tajā norādīto ceļa zīmi un tās ietekmi uz transportlīdzekļu kustību Engures ostas teritorijā.

Janeks Bahs domā, ka svarīgi būtu, lai transportlīdzekļu vadītāji saprot, ka ceļa zīme "Apstāties aizliegts" neattiecas uz blakus esošo stāvlaukumu.

Armands Hohfelds piezīmē, ka ceļa braucamās daļas segums atšķiras no stāvlaukuma seguma, tādēļ būs saprotams, ka ceļa zīme attiecas tieši uz ceļa braucamo daļu.

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par Jāņa Megņa iesniegumā izteiktā lūguma apmierināšanu.

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Egīls Dude, Aldis Siliņš, Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Sanita Limanska, Andris Kalnozols, Janeks Bahs), pret – nav, atturas – nav,

Komisija nolemj:

1. apmierināt Iesniedzēja Iesniegumu par ceļa zīmju uzstādīšanu Engures ostas teritorijā, Engures pagastā, Tukuma novadā;
2. atļaut Engures ostas pārvaldei par saviem līdzekļiem uzstādīt ceļa zīmes saskaņā ar Iesniegumam pievienoto ceļa zīmju izvietojuma shēmu.

## 2. §

### **Par satiksmes organizāciju pie dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 19, Tukumā, Tukuma novadā**

ZIŅO: Juris Vitauskis.

IZSAKĀS: Janeks Bahs, Sanita Limanska, Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Armands Hohfelds, Juris Vitauskis.

Juris Vitauskis informē, ka saņemts Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Jauntukums" iesniegums ar lūgumu, pamatojoties uz saņemto daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 19, Tukumā, Tukuma novadā, dzīvokļu īpašnieku aptaujas lapu "Par ceļa zīmju uzstādīšanu un caurlaižu sistēmas izveidi", atļaut uz dzīvojamai mājai piekritīgā zemes gabala uzstādīt trīs ceļa zīmes Nr. 523 "Stāvēšanas aizlieguma zona" ar papildzīmi Nr. 849 "Pārējā papildinformācija – izņemot Jelgavas ielas 19 nama iedzīvotājiem" un ceļa zīmi Nr. 524 "Stāvēšanas aizlieguma zonas beigas" uz katra dzīvojamās mājas piebraucamā ceļa pēc iesniegumam pievienotās shēmas.

Armands Hohfelds piebilst, ka minētās dzīvojamās mājas iedzīvotājiem būtu jādomā par transportlīdzekļu novietošanas atļauju izsniegšanas kārtību.

Janeks Bahs atzīst, ka neatbalsta transportlīdzekļu novietošanas ierobežojumus Tukuma pilsētas daudzdzīvokļu māju pagalmos.

Juris Vitauskis uzskata, ka minētās mājas pagalms ir pietiekami plašs, kā arī caurbraucams.

Sanita Limanska piezīmē, ka Komisija nav tiesīga liegt uzstādīt ceļa zīmes dzīvojamai mājai piederošā teritorijā.

Janeks Bahs, Sanita Limanska, Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Armands Hohfelds, Juris Vitauskis diskutē par esošo situāciju.

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par atļauju uzstādīt iesniegumā minētās ceļa zīmes un papildzīmi Nr. 849 “Pārējā papildinformācija – izņemot ar Jelgavas ielas 19 pārvaldnieka atļaujām”.

Atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm par (Egīls Dude, Aldis Siliņš, Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Sanita Limanska, Andris Kalnozols), ar 2 (divām) balsīm pret (Juris Vitauskis, Janeks Bahs), atturas – nav,

Komisija nolemj:

1. apmierināt Iesniedzēja Iesniegumu atļaujot uzstādīt trīs ceļa zīmes Nr. 523 “Stāvēšanas aizlieguma zona” ar papildzīmi Nr. 849 “Pārējā papildinformācija – izņemot Jelgavas ielas 19 nama iedzīvotājiem” un ceļa zīmi Nr. 524 “Stāvēšanas aizlieguma zonas beigas” uz dzīvojamai mājai Jelgavas ielā 19, Tukumā, Tukuma novadā, piekritīgā zemes gabala ar kadastra Nr. 90010080325, saskaņā ar Iesniegumam pievienoto shēmu;
2. atļaut Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Jauntukums”, reģistrācijas Nr. 50003202011, juridiskā adrese: Brīvības iela 155A, Rīga, LV-1012, uzstādīt trīs ceļa zīmes Nr. 523 “Stāvēšanas aizlieguma zona” ar papildzīmi Nr. 849 “Pārējā papildinformācija – izņemot ar Jelgavas ielas 19 pārvaldnieka atļaujām” un ceļa zīmi Nr. 524 “Stāvēšanas aizlieguma zonas beigas” uz dzīvojamai mājai Jelgavas ielā 19, Tukumā, Tukuma novadā, piekritīgā zemes gabala ar kadastra Nr. 90010080325, saskaņā ar Iesniegumam pievienoto shēmu.

### 3. §

#### **Par satiksmes organizāciju Sēravotu ielā, Kandavā, Tukuma novadā**

ZINO: Juris Vitauskis.

IZSAKĀS: Armands Hohfelds, Janeks Bahs, Juris Vitauskis, Sanita Limanska, Egīls Dude.

Juris Vitauskis informē, ka saņemts Sēravotu ielas, Kandavā, iedzīvotāju iesniegums ar lūgumu uzstādīt norādījuma ceļa zīmes Nr. 533 “Dzīvojamā zona” un Nr. 534 “Dzīvojamās zonas beigas” Sēravotu ielā, Kandavā. Minētais lūgums pamatots ar to, ka ir paaugstinājusies transportlīdzekļu satiksmes intensitāte uz Čužu purva dabas taku un ielā nav izbūvēta gājēju ietve.

Leonarda Koršunova papildina, ka sazinājusies ar Kandavas un pagastu apvienības vadītāju Jāni Mazitānu, kurš uzskata, ka minētajā ielā būtu jāierobežo transportlīdzekļu braukšanas maksimālais ātrums uz 30 km/h.

Egīls Dude piebilst, ka Sēravotu ielā ir daudz dzīvojamo māju, satiksmes intensitāte ielā palielinājusies, jo labiekārtota Čužu purva dabas takas infrastruktūra, tādēļ dabas takā ir daudz apmeklētāju.

Janeks Bahs vēlas precizēt – nepieciešams būtu vienkārši braukšanas ātruma ierobežojums vai nosakāma maksimālā ātruma ierobežojuma zona.

Egīls Dude un Sanita Limanska uzskata, ka mērķtiecīgāk būtu noteikt maksimālā ātruma ierobežojuma zonu.

Komisijas locekļi pēc kartes attēla nosaka optimāli pareizākās ceļa zīmju uzstādīšanas vietas Sēravotu ielā un Zaļajā ielā, Kandavā.

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par atļauju Kandavas un pagastu apvienībai par saviem līdzekļiem uzstādīt ceļa zīmes Nr. 525 “Maksimālā ātruma ierobežojuma zona 30” un Nr. 526 “Maksimālā ātruma ierobežojuma zonas 30 beigas”.

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Egīls Dude, Aldis Siliņš, Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Sanita Limanska, Andris Kalnozols, Janeks Bahs), pret – nav, atturas – nav,

Komisija nolemj:

1. noraidīt Iesniedzēja Iesniegumu par norādījuma ceļa zīmju Nr. 533 “Dzīvojamā zona” un Nr. 534 “Dzīvojamās zonas beigas” uzstādīšanu Sēravotu ielā, Kandavā, Tukuma novadā;
2. uzdot Kandavas un pagastu apvienībai par saviem līdzekļiem uzstādīt ceļa zīmes Nr. 525 “Maksimālā ātruma ierobežojuma zona 30” un Nr. 526 “Maksimālā ātruma ierobežojuma zonas 30 beigas”:
  - 2.1. uz Sēravotu ielas, Kandavā, Tukuma novadā, nogriežoties no ceļa P109;
  - 2.2. uz Zaļās ielas, nogriežoties no ceļa P109 uz Sēravotu ielu, Kandavā, Tukuma novadā.

#### 4. §

#### **Par satiksmes organizāciju Milzkalnes ielā, Tukumā, Tukuma novadā**

ZIŅO: Juris Vitauskis.

IZSAKĀS: X, Andris Kalnozols, Armands Hohfelds, Juris Vitauskis.

Juris Vitauskis informē, ka saņemts iesniegums no X, kura lūdz Milzkalnes ielā, Tukumā, mainīt ceļu satiksmes ātruma ierobežojošo ceļa zīmi Nr. 525 “Maksimālā ātruma ierobežojuma zona 30” pret ceļa zīmi Nr. 533 “Dzīvojamā zona”.

X pastāsta, ka Mazā parka ielas braucamā daļa šobrīd ir viena metra platumā, jo aizaugusi ar krūmiem, uz Milzkalnes ielas un Mazā parka ielas nav iespējams samainīties diviem pretī braucošiem transportlīdzekļiem, pa šīm ielām staigā daudz gājēju, tādēļ uzskata, ka šajās ielās nepieciešams uzstādīt ceļa zīmes “Dzīvojamā zona”, lai gājējiem ceļa satiksmē būtu priekšroka.

Leonarda Koršunova piebilst, ka Mazā parka ielas malas tiks attīrītas no krūmiem.

Juris Vitauskis izskaidro dažādos ierobežojumus, kuri stāsies spēkā pēc minētās ceļa zīmes uzstādīšanas.

Andris Kalnozols informē, ka šobrīd tiek veikti Mazā parka ielas projektēšanas darbi, kuri tiks pabeigti 2025. gada 1. aprīli.

X, Andris Kalnozols, Armands Hohfelds, Juris Vitauskis, Sanita Limanska, Egīls Dude, Janeks Bahs, Leonarda Koršunova aktīvi diskutē par esošo situāciju un iespējami labāko risinājumu.

Armands Hohfelds kā risinājumu min vienvirziena transportlīdzekļu kustību pa minētajām ielām, piebilstot, ka šajā gadījumā abbraucamais ceļš ir salīdzinoši garš, pieļauj, ka ne visiem šo ielu iedzīvotājiem tas varētu patikt.

Sanita Limanska uzskata, ka iesnieguma iesniedzējas vēlme minētajās ielās uzstādīt ceļa zīmes “Dzīvojamā zona” ir loģiska, Komisijas locekļu diskusijas laikā nav sadzirdējusi nevienu pamatotu argumentu, lai to nedarītu.

Egīls Dude domā, ka ceļa zīmes “Dzīvojamā zona” uzstādīšana ceļa satiksmes drošības situāciju minētajā vietā nemainīs.

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par ceļa zīmes “Dzīvojamā zona” uzstādīšanu Milzkalnes ielā un Mazā parka ielā, Tukumā.

Atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm par (Egīls Dude, Aldis Siliņš, Armands Hohfelds, Sanita Limanska, Andris Kalnozols, Janeks Bahs), ar 1 (vienu) balsi pret (Leonarda Koršunova), 1 (viens) atturas (Juris Vitauskis),

Komisija nolemj:

1. apmierināt Iesniedzēja Iesniegumu par ceļu satiksmes ātruma ierobežojošo ceļa zīmi Nr. 525 “Maksimālā ātruma ierobežojuma zona 30” nomaiņu pret ceļa zīmi Nr. 533 “Dzīvojamā zona”;
2. uzdot Tukuma novada Komunālajai nodaļai:
  - 2.1. uz Milzkalnes ielas, Tukumā, Tukuma novadā, krustojumā ar Durbes ielu Tukumā, Tukuma novadā, nomainīt esošo ceļa zīmi Nr. 525 “Maksimālā ātruma ierobežojuma zona 30” pret ceļa zīmi Nr. 533 “Dzīvojamā zona”;
  - 2.2. uz Milzkalnes ielas, Tukumā, Tukuma novadā, krustojumā ar Durbes ielu Tukumā, Tukuma novadā, nomainīt esošo ceļa zīmi Nr. 526 “Maksimālā ātruma ierobežojuma zonas 30 beigas” pret ceļa zīmi Nr. 534 “Dzīvojamās zonas beigas”;
  - 2.3. uzstādīt uz Mazā parka ielas, Tukumā, Tukuma novadā, aiz krustojuma ar Noras ielu, Tukumā, Tukuma novadā, ceļa zīmi Nr. 525 “Maksimālā ātruma ierobežojuma zona 30”;
  - 2.4. uzstādīt uz Mazā parka ielas, Tukumā, pirms krustojuma ar Milzkalnes ielu, Tukumā, Tukuma novadā, ceļa zīmes Nr. 526 “Maksimālā ātruma ierobežojuma zonas 30 beigas” un Nr. 533 “Dzīvojamā zona”.

*Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu.*

Sēdi slēdz plkst. 12.05.

Komisijas priekšsēdētājs

(personiskais paraksts)

J. Vitauskis

Protokolists

(personiskais paraksts)

I. Litke